



Til Børne- og Ungdomsudvalget

Nationale it-baserede test

Der er i skoleåret 2006/07 gennemført nationale it-baserede test i tre fagområder: Fysik/kemi (8. kl.), matematik (6. kl.), læsning (8. kl.)

Testresultaterne er fortrolige i henhold til § 55 b i folkeskoleloven. Derfor må hverken de samlede resultater for Københavns Kommune eller resultater for enkeltskoler videregives eller offentliggøres.

Testene og deres gennemførelse har været behæftet med en lang række fejl og mangler. På den baggrund har undervisningsminister Bertel Haarder besluttet at udskyde gennemførelsen af alle de nationale test med et år (pressemeddelelse fra Skolestyrelsen 25.1.08). Opgaverne er nu ved at blive lavet om, hvorefter de skal afprøves, idet der sigtes på at igangsætte testene i skoleåret 2008 / 2009.

Det betyder, at resultaterne af de test, der er gennemført i 2006/07, ikke vil kunne sammenlignes med kommende testresultater, hverken kommunalt eller for den enkelte skole.

Endvidere har undervisningsministeriet udskudt den lovede sociale korrektion af resultaterne, hvilket betyder, at en meningsfuld sammenligning med de københavnske skolars resultater i 2006/07 ikke er mulig.

På den baggrund er det forvaltningens vurdering, at resultaterne fra testene samlet set ikke kan anvendes som retvisende registreringer af kompetencer hos eleverne på de københavnske skoler. Testresultaterne præsenteres derfor ikke for Børne- og Ungdomsudvalget.

Evalueringen af de nationale test, der er gennemført i 06/07

Skolestyrelsen udsendte den 29.10.07 en pressemeddelelse om evalueringen af de nationale test.

Evalueringen er gennemført af et hold af forskere og faglige eksperter på de områder, der dækkes af testen.

Centrale resultater i den sammenhæng er:

- Læsning (8. kl.): Evalueringspanelet mener, at mange af de udformede opgaver ikke kan betragtes som læseopgaver, da de tester for eksempel retstavning og kulturforståelse. På den baggrund vurderer panelet, at hovedparten af opgaverne ikke er brugbare i deres nuværende udformning.
- Fysik/Kemi (8. kl.): Den overordnede konklusion er, at testen i fysik/kemi på en rimelig måde har afdækket elevernes

Pædagogisk integration

Islands Brygge 37
2300 København S

Telefon
3366 4347

Telefax
3372 7053

E-mail
mijoer@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009383730

www.kk.dk

færdigheder. Med hensyn til opgaveantal mener panelet, at der er mange gode opgaver, men der er langt fra tilstrækkeligt mange opgaver i forhold til, hvad der testes.

- Matematik (6. kl.): Opgaverne vurderes for størstedelens vedkommende at være fagligt i orden, men der er behov for sproglige forenklinger. Endvidere konstaterer panelet, at der ikke er et tilstrækkeligt antal opgaver i opgavebanken. Dette skønnes at have betydning for testens validitet.